A
ESTADO DO CEARÁ

CAMARAMUNICIPAL DE .IAGUARETAMA

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 20199006

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE 84

O MUNICIPIO DE JAGUARETAMA, ATRAVÉS DA
CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA COM
A EMPRESA IRAINE SARAIVA LIMA
60372755305, PARA O FIM QUE A SEGUIR SE
DECLARA

A CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, com seus Av Marilandia, 01,
Centro, em JAGUARETAMA, cs, Inscma no CNPJ/MF 63,305 9161000141, neste
am representadopelo Sr. Francisco 0000 PereIra Pinhelm, Presidenle da Câmara,
portador do CPF n". 400 962113700, doravanle denominado simplesmente
CONTRATANTE. e a empresa IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305, InscriIa no
CNPJ/ MF nª 29 002125/0001732, com sede em JaguareLama-ce, à Rua Tnsoáo
Gonçalves. 519, Cemro, CEP 63 450.000, representada pela Sra IRAINE
SARAIVA LIMA, Insumo no CPF sob o Nº 603.727,553705, doravante denomlnado
sImpIesmenle “CONTRATADA" resolvem firmar o preseme Contrato, e em
mnfomnade com as dIsposIções cormdas na Lew nº & 565/93. e suas atuaIizações
posIenures

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL
1 1 , LICIIaçãD Dispensada Nº 2019011101 CMJ. conforme Inciso II artigo 24 da Lei
8 566/93 e suas aIterações posleriores.

CLÁUSULA SEGUNDA _ no OBJETO
2.1 , o presenle contrato Iam por oblelo & Preslaçào de semços de buffet por
ocasIão da sessão ordinàna de Instalação dos trabalhos legislativos, aIuSIvo ao
prImelm período IegisIaIwo da sessão Iegislatlva ordméria de 2019 junto à Câmara
Municipal de JaguareIama .

CLÁUSULA TERCEIRA - no PREÇO
3 1 , o valor mntraIuaI Imporla na quanna globai de R$ 100000 (hum mn reaIs), a
ser pago em favor da CONTRATADA,

uem EesuiíuanaçãndosSeI-viçês ' UND QUANT VLR. VLR.
UNIT. TOTAL”

01 SERVIÇOS PRESTADOS DE
BUFFET. Cumendo arroz, baIão,
saIada crua, farofa, saIpIcão, az
(Ipes de carnes (sendo boI ou frango Serviço 01
ou peixe) trés mas de relrlgerantes 1 000,00 1 000,00
e sobremesa, por ocasião da sessão
ordinána de IngaIaçáo dos Iranalhos ,

Av ManíàndIa, 51, Canna Jaguaretama— Ceara , CEP 63 4507000 «,

CNPJ CNPJ ea 356 BIG/DUCHA! &
Fone (55) 3515 , 1:15 , Ermal] camara|tama D912017©hmmall com ©,

&

& da
, ESTADO DO CEARÁ

CAMARAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

IegIsIatIvos, aluswu ao pnmelm
*

período IegislatIvC, da sessão
Iegislaltva OTdina'ria de 2019, em
provem dos participantes
Ivereadores servidores autoridades I

muniCIpals e demais eonvrdados O *

sennço de Buffet deverá atender o
mrnrmo 50 (Cinquenta) pessoas.

CLÁUSULA OUARTA , no REAJUSTAMENTO DE PREÇOS.
4,1 , o teaIuste do Contrato será de pertodrcidade anual oontorme Lei que instituru
o Plano ReaI

CLÁUSULA QUINTA , DA VIGÉNCIA E DA PRORROGAÇÃO
5 1 . O Contrato vigorará ate ze de Ievererro de 2019, podendo ser prorrogado nos
casos e Iorrnas prevrstos na Lei nº, 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas
atteraçães posterIores

CLÁUSULA SEXTA , OA FORMA DE PAGAMENTO
sv1 , O pagamento será eIetuado oonfonne cronograma de despesa da Câmara
MunIpral de JAGUARETAMA

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÓES DA
CONTRATANTE
7 1 . Colocar a dtsposlçâc do CONTRATADO (A) toda a documentação neoessána
para a perterta execução dos servtços,
7.2 , Fornecer, sempre que tur necessário e quando iorern solicitados pelo
CONTRATADO (A). informaçoes adchonals pertinentes aos serviços obIeto deste
mslmmenlo,
7.3 , Efetuar o pagamento na forma Convencionada neste Instrumento

CLÁUSULA OITAVA . DAs RESFONSABILIDADESE OBRIGACOES DO
CONTRATADOIA)
5.1 . Executar Os sennçus dentro dos padrões e normas de acordo com a
IegIsIaçáo vigente,
a 2 . Ultltzar nos servrços somente pronssionais capacrtados e nualmeados para tal
«rn;
8.3 , Manter a CONTRATANTE Informada sobre o andamento dos servrços,
comuntcandosa sempre que se regIsnarem oconencias extraordinárias.
84 , Guardar SIgiIC sobre Informações e documentos tornecrdos pela
CONTRATANTE em decorrêncta dos servrços ObIelo do presente contrato
adotando meotdas Internas de segurança
CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Av Mantandra st Centro Jaguaretama_ ceara - CEP 63 4804100
CNPJ c. .) 63385916/DGOMI

Fone (BBI3575— 1315- esmin camarapama Cpl2017©halmaucom

my

& &
A

ESTADO no CEARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARET [IIA

91 » As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da dotação
orçamenlária Exercício 2019 nº 01010103101012001, elemento de despesa
3 3 90 39 nº, com recursºs próprios.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÓEScoma/nuns
10 1 . Quaisquer alterações que venham a ocorrer na execução das servlços serão
eletuadas mediante Termo Aditivo e conforme artigo 65 da Lei nº. 8666/93 e suas
alterações posteriores.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA — DAS SANÇÓES ADMINISTRATWAS

11 1 . Pela lnexecução total ou parcial das obrigações assumidas, a Administração
poderá aplicar ã Conlratada as seguintes sanções, sem prejuízo de prévla defesa
11 i 1 _Advertencia,
ll 1.2 - Multa

a) De 05 % (cinco por cenie), calculada sobre o valor a ser pago mensalmente
a Contratada, pelo atraso iniustificado na execução das seniiços,

o) De 06% (seis por cento), calculada sobre o valor do Contrato, pela
lnexecuçãu total ou parcial da eXecuçáo dos serviços;

e) Os valores das multas referidas neste item serão descontados “exoMciwdo
contralado, mediante subIração a ser efetuada em qualquer lalura de
Crédito em seu lavei que manterina Junto ao órgão, independentementede
notincação ou interpeIaçào iudicial ou extraiudicial

II 'I 3 , Suspensão temporaria de participaçao em licitação e impedimento de
contratar com a Administração por prazo não superior a 02 (dois) anos
ti 14 . Declaração de lnidoneidade para licitar ou conlratar com a Adminislraçãc
Pública de, no minimo, uz (dois) anos, ou enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punição, ou ate que seja pmmovida a sua resbiIiIaçào

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA RECISÃO CONTRATUAL

121 7 O Instrumenlc wntralual firmado poderá ser resolndidu de conformidade
com o disposto nos ans 77 a 80 da Lei no 8666/93
12,2 7 Na hipótese de ocorrer a rescisão administrªtiva prevIsIa no art. 79, inCISD |,
da lei no & 566/93, a Cunlratante são assegurados os direilos previstos no an 80,
Incisos I a IV ªê 10 a 40, da supraclIada Iei

CLÁUSULA DÉCIMATERCEIRA - DOS RECURsOS ADMINISTRATIVOS Xa "&13 I a Os recursos cabíveis salão processados de acordo com () estabel
an 109 da lei no E 665/93 e suas alterações

Av Marilandia 81, centro Jaguarelama, Ceara , CEP 63 ABU—000

CNPJ CNPJ 63 356 915/000141
Fone iae; 3575 . 1315 - e-mail camaiaitama cpl2m7©liotniatlcom

A
ESTADOna CEARÁ

CAMARAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

13.2 , Os recursos deverão ser interpostos mediante petição devidamente
arrazoada e subscrita pete representante legal da recorrente e dirigida à Comissão
de Licitação do órgão e/ ou enlldade da Administração Públlca promovenle do
Cename.
13.3 - Os recursos deverão ser protocolados e encaminhados à Comissão de
Licllação

CLÁUSULA DÉCIMAQUARTA— DO FORO

14 1 . Fica eleito o foro da Comarca de JAGUARETAMA, Estado do Ceará, para
dirimir toda e quatquer controvérsia Dnunda do presente contrato, que não possa
ser resolvida administrauvameme, renunciando-se, desde já, a qualquer outro, por
mals privilegiado que Seja.
E. por estarem acertadas as ;) nes Grmam o presente mstmmeuto contratuai em 02
(duas) vias para que pos reduzi os efeitos legais

MAVCE , 14 de ]aneiro de 2019

.:

amu S&Wuo— iammliame Saraiva Lima
Proprietária

CONTRATANTE CONTRATADA

Testemunhas ”
D1/GW/ÃMw/iz/MQPF.ÚÉVÍÍÍ ?«92
02-. » , CPF 9545 0510231;

Av Marriendxa 51 centro, Jaguaretama, Ceará , CEP 53 ABD-ODE
CNPJ CNPJ ea 355 gts/000141

ane (55; 3576 71315 , email camaraylama cpizDi7©hotmatl com